4
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.10.2019
	№
	1185

	г.  Новоалтайск

	[bookmark: _GoBack]О введении режима повышенной готовности на территории Зудиловского сельсовета   Первомайского    района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае» и в связи с участившимися случаями возникновения возгорания торфяников на территории Зудиловского сельсовета Первомайского района, п о с т а н о в л я ю:
	1. Ввести режим повышенной готовности территории Зудиловского сельсовета с 11 октября 2019 года, в связи с увеличением площади возгорания торфяника в районе садоводства «Монолит».
	2. Главе Зудиловского сельсовета Смоляковой М.Р., спланировать (организовать подъезд) к реке Черемшанка для забора воды спецтехникой.
	3. Заместителю главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству Никулину А. А., решить вопрос на получение разрешения у руководства «Алтайавтодор» на прокладку пожарных рукавов через автодорогу ведущую к поселку Ильича у садоводства «Монолит».
	4. Начальнику ГУП ДХАК «Северо-Восточное ДСУ Сивцу С.А., решить вопрос о прокладке канала для пожарных рукавов через автодорогу ведущую к поселку Ильича у садоводства «Монолит».
	5. Первому заместителю главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству                                                           Шипунову Д.В., решить вопрос с начальником ККУ «УГОЧС и ПБ в Алтайском крае» Колобовым А.Е. о выделении спецтехники (помпы) для открытого забора воды из реки Черемшанка для тушения торфяника у садоводства «Монолит».
	6. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации района www.perv-alt.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                             А.Е. Иванов

 (
Казанцев В.М.
22336
)

[image: gerb_perv]
2

image1.jpeg